PAGE

[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

28.04.2017      № 175

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2017      № 175

г. Шумерля

Об утверждении порядка выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося или найденного на территории Шумерлинского района Чувашской Республики огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств
В соответствии со 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 13.12.1996 N 150-ФЗ "Об оружии", муниципальной программой Шумерлинского района «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Шумерлинского района» на 2014 - 2020 годы, утвержденного постановлением администрации Шумерлинского района от 31.12.2014 N 697 и в целях совершенствования работы по предупреждению незаконного оборота огнестрельного оружия, его основных частей, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств на территории Шумерлинского района
1. Утвердить порядок выплат денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося или найденного на территории Шумерлинского района Чувашской Республики огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств (приложение 1);

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Вестник Шумерлинского района» и подлежит опубликованию на официальном сайте Шумерлинского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации Шумерлинского района

           Л.Г. Рафинов

Приложение 1 к постановлению администрации Шумерлинского района от «___»____________ 2017 г. № ___

ПОРЯДОК

ВЫПЛАТ ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ГРАЖДАНАМ

ЗА ДОБРОВОЛЬНУЮ СДАЧУ НЕЗАКОННО ХРАНЯЩЕГОСЯ ИЛИ НАЙДЕННОГО

НА ТЕРРИТОРИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ОГНЕСТРЕЛЬНОГО ОРУЖИЯ, БОЕПРИПАСОВ, ВЗРЫВЧАТЫХ ВЕЩЕСТВ

И ВЗРЫВНЫХ УСТРОЙСТВ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу в Отделение лицензионно-разрешительной работы (по г. Алатырь, г. Шумерля, Алатырскому, аликовскому, Вурнарскому, Ибресинскому, Красночетайскому, Порецкому, Шумерлинскому и Ядринскому района) Отдела Федеральной Службы Войск Национальной Гвардии России по Чув незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся или найденных на территории Шумерлинского района Чувашской Республики,

2. Порядок финансирования

2.1. Финансирование расходов, связанных с предоставлением денежного вознаграждения за добровольную сдачу в Отделение лицензионно-разрешительной работы (по г. Алатырь, г. Шумерля, Алатырскому, аликовскому, Вурнарскому, Ибресинскому, Красночетайскому, Порецкому, Шумерлинскому и Ядринскому района) Отдела Федеральной Службы Войск Национальной Гвардии России по Чув   незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся у населения, осуществляется за счет средств бюджета Шумерлинского района Чувашской Республики.

2.2. В соответствии с решением Собрания депутатов Шумерлинского района "О бюджете Шумерлинского района на финансовый год и на плановый период" главным распорядителем средств, направляемых на расходы, связанные с предоставлением денежного вознаграждения за добровольную сдачу в Отделение лицензионно-разрешительной работы (по г. Алатырь, г. Шумерля, Алатырскому, аликовскому, Вурнарскому, Ибресинскому, Красночетайскому, Порецкому, Шумерлинскому и Ядринскому района) Отдела Федеральной Службы Войск Национальной Гвардии России по Чув   незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся у населения, является администрация Шумерлинского района Чувашской Республики (далее - администрация).

2.3. Право на выплату денежного вознаграждения имеют граждане в возрасте старше 18 лет, которые добровольно сдали в Отделение лицензионно-разрешительной работы (по г. Алатырь, г. Шумерля, Алатырскому, аликовскому, Вурнарскому, Ибресинскому, Красночетайскому, Порецкому, Шумерлинскому и Ядринскому района) Отдела Федеральной Службы Войск Национальной Гвардии России по Чув незаконно хранившееся или найденное на территории Шумерлинского района Чувашской Республики огнестрельное оружие, его основные части, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства (далее - гражданин).

2.4. Для выплаты денежного вознаграждения гражданин обращается с заявлением и предоставляет в администрацию следующие документы:

1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность гражданина;

2) документ, подтверждающий факт добровольной сдачи гражданином незаконно хранящегося оружия;

3) документ, содержащий реквизиты банковского счета.

2.5. В целях выплаты денежного вознаграждения от имени гражданина вправе обратиться его представитель, который дополнительно представляет:

1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

2) документ, подтверждающие его полномочия (нотариально засвидетельствованную копию).

2.6. Решение о выплате денежного вознаграждения (об отказе в выплате денежного вознаграждения) принимается администрацией на основании представленных документов, и определения размера выплаты денежного вознаграждения, которое оформляется распоряжением администрации Шумерлинского района Чувашской Республики.

2.7. Основаниями для принятия решения об отказе в выплате денежного вознаграждения являются:

1) непредставление документов, указанных в пункте 2.4 и 2.5 настоящих Правил;

2) выявление в представленных документах недостоверной информации, противоречащих или не соответствующих друг другу сведений.

2.8. Решение о выплате денежного вознаграждения либо об отказе в выплате денежного вознаграждения  принимается в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения документов, указанных в пунктах 2.4 и 2.5 настоящего Порядка.
2.9. Денежное вознаграждение гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося огнестрельного оружия, его основных частей, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств выплачивается в следующих размерах:

охотничье огнестрельное гладкоствольное оружие - 3000 рублей за одну единицу;

охотничье огнестрельное оружие с нарезным стволом - 4000 рублей за одну единицу;

боевое огнестрельное оружие, а также гражданское оружие - оружие ограниченного поражения - 2000 рублей за одну единицу;

ручные гранаты, мины, снаряд - 3000 рублей за одну единицу;

взрывчатые вещества (кроме пороха) - 500 рублей за 100 грамм;

газовое оружие, оружие самообороны, самодельное огнестрельное оружие - 750 рублей за одну единицу;

детонаторы - 300 рублей за одну единицу;

порох - 50 рублей за 100 грамм;

боеприпасы к оружию с нарезным стволом - 30 рублей за одну единицу;

боеприпасы к гладкоствольному оружию - 5 рублей за одну единицу.

3. Ответственность

Ответственность за целевое использование средств, связанных с предоставлением денежного вознаграждения за добровольную сдачу в Отделение лицензионно-разрешительной работы (по г. Алатырь, г. Шумерля, Алатырскому, аликовскому, Вурнарскому, Ибресинскому, Красночетайскому, Порецкому, Шумерлинскому и Ядринскому района) Отдела Федеральной Службы Войск Национальной Гвардии России по Чув  незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся или найденных на территории Шумерлинского района Чувашской Республики, и представления достоверной отчетности несет администрация Шумерлинского района Чувашской Республики.